
 

 
Rua Engenheiro Roberto Gonçalves Menezes, nº 149, Centro - Maceió AL - CEP: 57.020-680 

Fone: (82) 3315-2500 l Ouvidoria: 0800 284-0429 l Cep: 57.020-050 l CNPJ 04.730.141/0001-10 
 

 
 
 

Agência Reguladora dos Serviços 

Públicos do Estado de Alagoas (ARSAL) 
 
 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ARSAL/ADVISECLIP 
PROCESSO ADMINISTRATIVO SEI Nº 49070.000000003464/2020 

CONTRATANTE: Agência Reguladora de Serviços Públicos do Estado de Alagoas - ARSAL, 
CNPJ/MF N° 04.730.141/0001-10, neste ato representada por seu Diretor-Presidente, Sr. José 
Ronaldo Medeiros, CPF nº 350.378.064-53. 
CONTRATADA: empresa ADVISECLIP SERVIÇOS EM TECNOLOGIA LTDA - ME, inscrita 
no CNPJ/MF sob o nº 16.841.580/0001-80, com sede na AV. Santos Dumont, n.º 1060, Boa Vista, 
CEP 86.039-090, Londrina - Paraná.  
OBJETO: prorrogação do prazo de vigência por 01 (um) ano e alteração do valor mensal do 
contrato, que passará de R$ 160,00 (cento e sessenta reais) para R$ 167,26 (cento e sessenta e sete 
reais e vinte e seis centavos), sendo mantidas as mesmas condições contratuais, tendo como 
finalidade a busca e divulgação de publicações a partir de processos informatizados e, em certas 
etapas, checagem manual com emprego de programas de computador para organização de base de 
dados por e-mail. 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, iniciando em 01/10/2020 até 30/09/2021. 
GESTOR DO CONTRATO: Carlos Humberto Cavalcante de Lima Júnior, CPF n.º 
604.366.034-20. 

Maceió/AL, 17 de setembro de 2020. 
José Ronaldo Medeiros 

Diretor-Presidente 
Protocolo 534274 

JORNAL DIA MÊS ANO PAG 

 
DIÁRIO OFICIAL 

 

 
18 

 
SETEMBRO 

 
2020 

 
46 


